Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00027/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 11:15 horas do dia 04 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDA BORBA RODRIGUES SOARES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
990.00.23663/2023, Pregão nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviços de Lavanderia
Descrição Complementar: Prestação de Serviços de Lavanderia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 557.107,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOLAV SERVICOS TECNICOS DE LAVANDERIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 557.107,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/08/2023
17:26:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLAV SERVICOS
TECNICOS DE LAVANDERIA LTDA, CNPJ/CPF: 05.823.740/0001-41,

Melhor lance: R$ 557.107,2000

Homologado 04/09/2023
11:15:23

FERNANDA BORBA
RODRIGUES SOARES

Fim do documento

 Página 7

06/09/2023

                       Henrique Oliveira de Brito (Suplente)
                       Sebastião José de Souza (Titular)
                       Luceli da Silva (Suplente)
                       Clebia Cristina Lima de Souza (Titular)
                      Flavia de Souza Cunha (Suplente)
Usuário: Paola de Oliveira Pestana (Titular)
                Thobias Silva Gomes (Suplente)
                José Ricardo dos Santos (Titular)
                Sabrina Mattos dos Santos (Suplente)
                Mariana Brito Simões (Titular)
                Vitor Hugo de Souza Barcelos (Suplente)
                Shayane Cristina Nunes Sá (Titular)
                Douglas da Conceição Lourenço Marins (Suplente)
                Pedro Gerbron Velloso Messias (Titular)
                Yuri Silva Ferreira de Souza (Suplente)
                Marcele Andreia Pereira de Freitas (Titular)
                Andressa da Conceição Marins (Suplente)
Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor após a sua publicação.
Homologo a Resolução CMS/NIT nº 015/2023 de 05 de setembro de 2023 nos termos da Lei nº 3638/2021 para Regulamentação da Lei

8142/1990, Lei Complementar 141/2012 e Portaria FMS/NIT nº 798/2022.
020002329/2021–020000860/2022–020000863/2022–020000883/2022– 20000884/2022– ARQUIVADO
Corrigendas
Na Portaria nº 013/2023 – Publicada em 05/09/2023 onde se lê: Homologo a Portaria CMS/NIT nº 006/2023 de 17 de julho de 2023 nos termos
da Lei nº 1085/92, Lei nº 3638/2021 e no seu Regimento Interno.
Leia-se: Homologo a Portaria CMS/NIT nº 013/2023 de 28 de agosto de 2023 nos termos da Lei nº 1085/92, Lei nº 3638/2021 e no seu Regimento
Interno.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE
PORT. 158/2023 - O Diretor Geral da Fundação Estatal de Saúde de Niterói - FeSaúde, no exercício de suas atribuições conferidas pela Lei 3.133 de
13 de abril de 2015, pelo artigo 18, § 1°, I, do Estatuto da FeSaúde e pela Portaria 191/2023, resolve exonerar Ana Clara Ferreira de Belo do cargo
de Supervisor N III a contar de 01 de setembro de 2023.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo n.º 9900023663/2023 - Pregão Eletrônico n.º 027/2023; HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório, na

modalidade Pregão Eletrônico n.º 027/2023, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia hospitalar
externa, com lavagem, desinfecção, passagem, acondicionamento e transporte de roupas e tecidos em geral, em todas as suas etapas, desde sua
utilização até seu retorno em ideais condições de reuso, sob situações higiênico sanitárias adequadas, das unidades da Rede de Atenção
Psicossocial (RAPS). Adjudico o item para a empresa, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório:
 ECOLAV SERVICOS TECNICOS DE LAVANDERIA LTDA., CNPJ n.º 05.823.740/0001-41, com o valor global de R$ 557.107,20
(quinhentos e cinquenta e sete mil e cento e sete reais e vinte centavos).

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 028/2023
Processo Administrativo: 9900028563/2023

Id contratação PNCP: 42498600000171-1-001118/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de reabastecimento/recarga de gás liquefeito de petróleo - GLP, sob
demanda, acondicionado em cilindro de 13KG (botijão), padrão residencial, bem como o eventual suprimento de vasilhame de gás vazio, visando
atender as necessidades da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS), sob a gestão desta Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde).
Data de início de recebimento de propostas: 04/09/2023 às 22:20h.
Data fim de recebimento de propostas: 11/09/2023 às 08:59h.
Data da sessão pública (fase de lances): 11/09/2023 às 09:00h.
Informo que a presente contratação foi divulgada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e pode ser acessada no seguinte link:
https://pncp.gov.br/app/editais/42498600000171/2023/1118

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 029/2023
Processo Administrativo: 9900036402/2023

Id contratação PNCP: 42498600000171-1-001119/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na higienização dos prontuários do Módulo Médico de Família Engenho do Mato (MMF Engenho do
Mato) em reforma, que está sob a gestão da Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde).
Data de início de recebimento de propostas: 04/09/2023 às 22:21h.
Data fim de recebimento de propostas: 12/09/2023 às 08:59h.
Data da sessão pública (fase de lances): 12/09/2023 às 09:00h.
Informo que a presente contratação foi divulgada no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e pode ser acessada no seguinte link:
https://pncp.gov.br/app/editais/42498600000171/2023/1119

NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A - NELTUR
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 126/2023; PARTES: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A – NELTUR E ALEXANDRE OLIVEIRA
PRODUÇÕES; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em produção de eventos, congressos,
ensino de arte e cultura, para auxiliar a gestão administrativa das Escolas de Samba no Carnaval em Niterói 2024, a ser realizado nos dias  02 e
03 de fevereiro de 2024, a fim de realizar a melhor aplicação dos recursos públicos recebido pela Municipalidade, na apresentação dos Desfiles
Oficiais do Carnaval 2024 da Cidade de Niterói, que ocorrerá no Caminho Niemeyer, Niterói – RJ; VALOR GLOBAL: R$ 49.952,00 (quarenta e
nove mil novecentos e cinquenta e dois reais); PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 25 (vinte e cinco) dias, contado a partir de 04 de
setembro de 2023, desde que posterior ou concomitante à data da assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.T.
10.52.23.695.0138.6067, N.D. 3.3.3.9.0.39.00.00.00 FT: 0138 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: tendo em vista o contrato de serviços, através do
procedimento de Dispensa de licitação, nos moldes do Processo Administrativo nº 9900033822/2023, regendo-se pelas normas da lei n°
13303/2016 em especial pelo artigo 29 inciso II, atendidas as cláusulas e condições que se enunciam; PROCESSO N° 9900033822/2023. DATA
DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 127/2023; PARTES: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A – NELTUR E ALEXANDRE OLIVEIRA
PRODUÇÕES – MEI; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em produção de eventos, a ser

realizado nos dias 02, 03 e 06 de fevereiro de 2024, a fim de realizar a gestão da Desfile Oficial do Carnaval 2024 da cidade de Niterói, que
ocorrerá nos dias 02, 03 no Caminho Niemeyer em Niterói/ RJ, e no dia 06/02 na Quadra da Unidos da Viradouro para a Apuração; VALOR
GLOBAL: R$ 49.980,00 (quarenta e nove mil novecentos e oitenta reais); PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 144 (cento e quarenta
e quatro) dias, contado a partir de 28 de agosto de 2023 até o dia 07 de fevereiro de 2024, desde que posterior ou concomitante à data da
assinatura do contrato; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: P.T. 10.52.23.695.0138.6067, N.D. 3.3.3.9.0.39.00.00.00 FT: 0138 FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: tendo em vista o contrato de serviços, através do procedimento de Dispensa de licitação, nos moldes do Processo Administrativo nº
9900032538/2023, regendo-se pelas normas da lei n° 13303/2016 em especial pelo artigo 29 inciso II e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93,
atendidas as cláusulas e condições que se enunciam; PROCESSO N° 9900032538/2023. DATA DA ASSINATURA: 28 de agosto de 2023.

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA NITERÓI – CLIN
Despacho do Presidente

Termo Aditivo nº 09/23, ao Contrato nº 17/14, celebrado entre a CLIN – Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, como Contratante e
de outro lado, como Contratada, a empresa HIDRÁULICA ESPINHENSE LTDA.